Aussitôt qu'on a enlevé les guirlandes de violettes à l'animal aux longues oreilles, et que les rudes meules broyent de nouveau les grains de Cérés, on entend dire au nocher, assis près de la poupe: «Nous verrons le Dauphin quand la nuit humide aura chassé le jour.»

Sub Priamo servata parum: sic ipsa volebas,  
Ex quo iudicio forma revicta tua est.  
Seu genus Adrasti, seu furtis aptus Ulixes,  
Seu pius Aeneas, eripuisse datur.  
Auctor in incerto: res est romana; tuetur  
Vesta, quod adsiduo lumine cuncta videt.  
Heu quantum timere Patres, quo tempore Vestam  
Arsit, et est adytis obruta pæne suis!  
Flagrabant sancti sceleratis ignibus ignes;  
Mixtaque erat flammæ flamma profana piæ.  
Adtonitæ flebant, demisso crine, ministræ  
Abstulerat vires corporis ipse timor.  
Provolat in medium, et magna, Succurrite, voce;  
Non est auxilium flere, Metellus ait:  
Pignora virgineis fatalia tollite palmis,  
Non ea sunt voto, sed rapienda manu.  
Me miserum! dubitatis? ait: dubitare videbat,  
Et pavidas posito procubuisse genu.  
Haurit aquas; tollensque manus, Ignoscite, dixit,  
Sacra: vir intrabo non adeunda viro.  
Si scelus est, in me commissi pœna redundet.

Sit capitis damno Roma soluta mei.  
Dixit, et irrupit: factum dea rapta probavit;  
Pontificisque sui munere tuta fuit.  
Nunc bene lucetis sacræ sub Cæsare flammæ:  
Ignis in Iliacis nunc erit, estque, focus:  
Nullaque dicitur vittas temerasse sacerdos  
Hoc duce; nec viva defodiatur humo.  
Sic incesta perit; quia, quam violavit, in illam  
Conditur; et Tellus Vestaque numen idem est.  
Tum sibi Callaico Brutus cognomen in hoste  
Fecit, et hispanam sanguine tinxit humum.  
Scilicet interdum miscentur tristia lætis,  
Ne populum toto pectore festa juvent.  
Crassus ad Euphraten aquilas, natumque, suosque  
Perdidit, et leto est ultimus ipse datus.  
Parthe, quid exultas? dixit dea: signa remittes;  
Quique necem Crassi vindicet, ultor erit.  
At simul auritis violæ demuntur asellis,  
Et Cereris fruges aspera saxa terunt;  
Navita puppe sedens, Delphina videbimus, inquit,  
Humida quum pulso nox erit orta die.

Déjà, phrygien Tithon, tu te plains d'être abandonné de ton épouse; l'astre vigilant du matin sort des mers de l'orient. Allez, bonnes mères, voici les Matralies, votre fête; allez offrir les gâteaux dorés à la déesse thébaine. Il est une place célèbre qui tient aux ponts et au grand Cirque; le bœuf qu'on y voit lui a donné son nom. C'est là qu'en ce jour même Servius, dit-on, de ses mains qui portaient le sceptre, consacra un temple à Matuta, mère vénérable. Quelle est cette déesse? Pourquoi refuse-t-elle, ainsi qu'on le sait, l'entrée de son temple aux servantes? Pourquoi doit-on cuire au feu les gâteaux qui lui sont offerts? Bacchus, qui mêles à tes cheveux les feuilles du lierre et les grappes de la vigne, si cette demeure est la tienne, dirige la course de mon navire.